ỦY BAN NHÂN DÂN
 QUẬN TÂN BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1461/GDĐT
V/v chủ động phòng, chống dịch bệnh
trong mùa tựu trường tại các cơ sở giáo dục

Tân Bình, ngày  13  tháng  9  năm 2024

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL);
· Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 5748/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về chủ động triển khai phòng, chống dịch bệnh trong mùa tựu trường.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (CL và NCL); quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng đơn vị) thực hiện nội dung sau:
1. Nghiên cứu kỹ nội dung Công văn số 5748/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về chủ động triển khai phòng, chống dịch bệnh trong mùa tựu trường và tổ chức thực hiện nghiêm túc (đính kèm Công văn số 5748/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố).
2.  Kích hoạt lại và kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch tại đơn vị.
3. Phối hợp chặt chẽ với Trạm y tế địa phương tổ chức tiêm chủng vắc xin Sởi đảm bảo tiêm đúng, tiêm đủ và an toàn.
4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh trong trường học. Thực hiện đúng quy trình, hướng dẫn xử lý dịch theo hướng dẫn của ngành y tế.
5. Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông phòng, chống dịch bệnh tại đơn vị dưới nhiều hình thức.
6. Thực hiện báo báo số liệu tiêm chủng Sởi và ca nhiễm Sởi theo quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

	Nơi nhận:
-	Như trên;
-  Sở GDĐT (P.CTTT);
-	BLĐ P.GDĐT;
-	Lưu: VP, Nghị.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Đức Anh Khoa

 (
Nơi nhận:
- Như trên;
- Các phòng ban Sở
{để phối hợp}
;
- Lưu: VP, CTTT.
) (
Nơi nhận:
- Như trên;
- Các phòng ban Sở
{để phối hợp}
;
- Lưu: VP, CTTT.
)
	HIỆU TRƯỞNG